
 

 

 

Plán zlepšování MA21 pro rok 2025 

Mikroregion Bystřicko, s. o. 

 Participace obyvatel na realizaci meziobecní spolupráce  

 

Putovní letní kino 

• V letošním roce bude Mikroregion Bystřicko, s. o. pořádat již 12. ročník akce Putovní letní 

kino, u které počítá s obdobným množstvím zapojených obcí jak v minulém roce, tzn. 75-80 

projekcí během letních měsíců.  

• Konání akce Putovní letní kino souvisí samozřejmě také s možností čerpání finančních 

prostředků ze strany Kraje Vysočina v rámci MA21, díky níž se Mikroregion může vždy podílet 

na úhradě filmů (licencí), které si obce vybírají dle předem stanoveného seznamu. Licence 

filmů v posledních letech stále vzrůstají, tudíž jsou dotační možností zcela zásadní pro konání 

dané akce.  

• V letošním roce by již neměly nastat větší problémy s vykrytím dané poptávky od obcí, a to 

z důvodu koupě čtvrté aparatury v roce 2024. Do budoucna však musí MB řešit výměnu 

staršího vybavení, hlavně ozvučení a PC, aby bylo možné zajistit projekci přes speciální 

přehrávač Artinii Cinema Player, které používají společnosti Bioscop, Bonton a Falcon. Vše se 

ale bude odvíjet také od aktuálních dotačních možností. 

• Akce bude i nadále propagována v měsíčníku Bystřicko, ve kterém se pravidelně zveřejňují 

informace o zahájení akce včetně programu kina na jednotlivé měsíce. Veškeré informace 

budou zveřejňovány také na webových a facebookových stránkách Mikroregionu a obcí MB, 

kde budou tedy dostupné i pro širokou veřejnost. 

• Mikroregion přichystá na přelomu měsíce dubna/května 2025 seznam dostupných filmů a 

zašle ho zúčastněným obcím k výběru dané projekce. Na Veřejném projednávání akcí se 

přítomní shodli na tom, že MB bude opět vybírat pro projekci převážně české rodinné filmy, 

komedie, pohádky, ale také i populární filmové novinky související s přehráváním přes Artinii 

Cinema Player.  

• Cílem Mikroregionu bude zajistit opět ekonomický (př. podpora místních 

podnikatelů/spolků, turistický ruch), kulturní (př. oživení veřejného prostoru, dostupnost 

kultury, podpora českých tvůrců), ale i sociální (př. budování komunity/rodinné a 

mezigenerační zábavy, zvýšení atraktivity regionu) přínos pro naše území.  



 

 

• Akce může i nadále doplňovat nejrůznější akce konané v obcích, jako např. poutě, dětské dny, 

soutěže, sousedská posezení, různá vystoupení apod. Svazek bude i letos usilovat o dosažení 

rozvoje občanské společnosti, vzájemného setkávání občanů a obohacení kulturního života 

na malých obcích. 

• Putovní letní kino tak představuje skvělý nástroj pro rozvoj regionu, ke kterému jistě 

přispívají také doplňkové služby MB, kdy si obec může na akci zapůjčit skákací hrady pro děti, 

trampolínu či nůžkové stany v rámci občerstvení.  

• U příležitosti 25. výročí založení svazku v roce 2025 by Mikroregion chtěl vytvořit také 

prezentační video, které by poukázalo na dlouholetou činnost MB související s rozvojem 

našeho území za uplynulé období. Cílem dané prezentace by bylo vzbudit u občanů hrdost a 

patriotismus k našemu regionu a podnítit je tak k dalším společným projektům do budoucna. 

Prezentační video by bylo využito jak při oslavě daného výročí, tak při samotné akci Putovní 

letní kino, kdy by jej obce odvysílali před spuštěním zakoupeného filmu.  

Dané video by bylo také poskytnuto našich dlouholetým partnerům z Vranovského regionu 

(ze Slovenska), kteří by jej využili při příležitosti 35. výročí vzniku Združenie miest a obcí 

Vranovského regiónu (ZMOVR), na které budou pozváni mj. i zástupci z Bystřicka. 

• DSO Mikroregion Bystřicko byl dne 17.12.2024 transformován na Společenství obcí (oficiální 

název je nyní tedy Mikroregion Bystřicko, s. o.). Pevně tedy věříme, že nám tato vyšší forma 

spolupráce umožní také větší mikroregionální záběr v rámci výkonu veřejné správy i 

regionálního rozvoje. Do budoucna může být činnost společenství stabilizována i v oblasti 

financování ze strany MV, na což může mít vliv i rozšíření kanceláře společenství obcí a s tím 

související zlepšování a prohlubování daných aktivit i samotných akcí. 

 

Veřejné projednávání mikroregionálních akcí 

• Veřejné plánování je již tradičním jednáním, které se uskutečňuje vždy v období září/říjen 

daného roku. 

• Zástupci daných sektorů zde zhodnotí a projednají veškeré akce uplynulého období. Následně 

mají možnost se k nim vyjádřit formou diskuze. Z daného jednání vyvstanou vždy nové 

nápady a myšlenky, které by mohly být zrealizovány na našem území v budoucích letech. 

• Do jednání se Mikroregion bude snažit zapojit více nových aktérů, propojovat různé sektory 

(veřejný, občanský, komerční, neziskový) a také více propagovat svoji činnost při 

jednotlivých akcích. 

• Výstupy z daného jednání budou případně implementovány v příštím období. 



 

 

• V rámci členství v MA21 budeme v roce 2025 usilovat o udržení kategorie D. V případě 

vyhlášení krajské dotace bude MB podávat žádost o finanční podporu na zmiňovanou akci. 

 

Odpovědnost: Neformální skupina pro MA21, koordinátor MA21 a odpovědný politik pro MA21 

(vzájemná spolupráce) 

Termín realizace akce Putovní letní kino: 13.6. - 31.8. 2025 

září/říjen 2025 – Veřejné projednávání akcí (zhodnocení proběhlých akcí) 

 

Zapsala: Mgr. Veronika Benová, koordinátor MA21 

 

 

 

Libor Pokorný 

předseda mikroregionu Bystřicko 

a odpovědný politik pro MA21 

 


